

TARIFAS AUTOLIQUIDACIONES EJERCICIO 2009

AUTOLIQUIDACIONES ANEXO TARIFAS 2009

IMPUESTO CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS

CONCEPTO	I.C.I.O.
MODELO	319
TARIFA	3,80 % (MAYOR IMPORTE :presupuesto visado o aplicación módulos)

LICENCIAS URBANISTICAS

CONCEPO	Tasas expedición licencias urbanísticas		
MODELO	320		
TARIFA			
	Licencia de obra	1% (MAYOR IMPORTE : presupuesto visado o aplicación módulos)	
	Licencia de Primera Ocupación	0,13 % (sobre presupuesto ejecución material)	
	Licencia de Segregación o Parcelación	0,336404 € Urbanas	
		0,045873 € Rústicas	

OCUPACION CON VALLAS, GRUAS, MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ETC..

CONCEPO	Tasas ocupación terrenos con vallas, materiales, etc..		
MODELO	353		
TARIFAS			
CONCEPTOS	UNIDAD	€ / DIA	€ / Mes
Vallas	<i>metro lineal</i>	0,083290	4,270504
Andamios	<i>metro lineal</i>	0,083290	4,270504
Puntales	<i>elemento</i>	0,083290	4,270504
Asnillas	<i>metro lineal</i>	0,083290	4,270504
Mercancías	<i>metro cuadrado</i>	0,333161	17,172884
Materiales construcción	<i>de metro cuadrado</i>	0,333161	17,172884
Escombros	<i>metro cuadrado</i>	0,333161	17,172884
Grúas y similares	<i>elemento</i>	17,172884	

APERTURA DE ZANJAS, CALICATAS, ETC...

CONCEPO	Tasas apertura de zanjas, calicatas, etc.....		
MODELO	354		
TARIFAS			

En aceras:

	<i>Euros</i>
<i>En calles pavimentadas. Precio por m2 y día.</i>	0,499740
<i>En calles no pavimentadas. Precio por m2 y día</i>	0,499740
<i>En calzada</i>	
<i>Asfaltadas. Precio por m2 y día.</i>	0,499740
<i>No asfaltadas. Precio por m2 y día</i>	0,499740

TARIFAS AUTOLIQUIDACIONES EJERCICIO 2009

LICENCIAS ACOMETIDAS DE AGUA

CONCEPO	Tasas licencia acometida de agua	
MODELO	342	
TARIFA		
Viviendas Colectivas	50,88 €	Tarifa por unidad de vivienda y local. El garaje computa en su totalidad como un local más.
Viviendas unifamiliares	61,07 €	Tarifa por unidad de vivienda.

LICENCIAS DE APERTURA

CONCEPTO	Tasa expedición licencia apertura de establecimientos	
MODELO	321	
TARIFA		
Tramitación según Actividad Clasificada (R.A.M.)	1,05%	valor instalación
Mínimo Actividad Clasificada	192,72 €	
Actividad Inocua	1,128201 €/M2	superficie instalación

TASA EXPEDICION DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

CONCEPTO	Tasa expedición documentos administrativos	
MODELO	312	
TARIFA		
Informes Policía Local	32,65 €	
Prórroga licencia obra mayor	108,84 €	
Prórroga licencia obra menor	32,65 €	

CEMENTERIO

CONCEPTO	Tasa Cementerio	
MODELO	316	
TARIFA		
Sepultura Perpetua	712,19	
Sepultura Temporal	29,33	
Derechos Enterramiento	125,67	
Reducción restos 1ª vez	318,02	
Reducción restos siguientes	113,58	
Traslado restos 1ª vez	318,02	
Traslado restos siguientes	113,58	
Tanatorio	209,51	
Depósito Cámara	18,94	

DERECHOS DE EXAMEN

CONCEPTO	Derechos de Examen	
MODELO	333	
TARIFA		
Grupo A o equivalente	31,32	
Grupo B o equivalente	23,49	
Grupo C o equivalente	15,65	
Grupo D o equivalente	11,78	
Grupo E o equivalente	7,83	

TARIFAS AUTOLIQUIDACIONES EJERCICIO 2009

RETIRADA, DEPOSITO E INMOVILIZACION VEHICULOS

CONCEPTO	Tasa retirada, depósito e inmovilización de vehículos
MODELO	337
TARIFA	

Epígrafe 1. Retirada de vehículos de la vía pública.	
Tipo de vehículo	Precio Servicio (Euros)
Motocicletas	70,84
Turismos	70,84
Furgón o similar hasta 3.500 kg. de tara	129,87
Vehículos de más de 3.500 kg. de tara	259,76

Epígrafe 2. Depósito de vehículos	
Tipo de vehículo	Precio por día (Euros)
Motocicletas	9,44
Turismos	14,17
Furgón o similar hasta 3.500 kg. de tara	14,17
Vehículos de más de 3.500 kg. de tara	23,62

Epígrafe 3. Inmovilización de vehículos.	
Tipo de vehículo	Precio (Euros)
Motocicletas	29,52
Turismos	29,52
Furgón o similar hasta 3.500 kg. de tara	29,52
Vehículos de más de 3.500 kg. de tara	29,52

VADOS

CONCEPTO	Tasa entrada vehículos a través de las aceras. VADOS			
MODELO	322			
TARIFA				
TIPO	Anual (4 trimestres)	3 trimestres	2 trimestres	1 trimestre
Garaje público	41,89 €	31,42 €	20,95 €	10,47 €
Comunidad propietarios	41,89 €	31,42 €	20,95 €	10,47 €
Taller	41,89 €	31,42 €	20,95 €	10,47 €
Garaje Particular	16,81 €	12,61 €	8,41 €	4,20 €
Placa Homologada	21,46 €			

MERCADO

CONCEPTO	Tasa instalación puestos mercado semanal
MODELO	323
TARIFA	91,73 €/trimestre

INSTALACION DE CIRCOS Y OTROS ESPECTACULOS

CONCEPTO	Tasa instalación atracciones y espectaculos
MODELO	323

TARIFAS AUTOLIQUIDACIONES EJERCICIO 2009

TARIFA	571,49 €
---------------	----------

MATRIMONIOS CIVILES

CONCEPTO	Tasa matrimonios civiles
MODELO	355
TARIFA	125,40 €

CONTROL ANIMAL

CONCEPTO	Tasa servicios control animal	
MODELO	352	
TARIFA		
	CONCEPTO	CUOTA (€)
A	Alta voluntaria	7,27
B	Alta de Oficio	7,27
C	Cambio de titularidad	7,27
D	Licencia de animales peligrosos	36,35
E	Incineración de animales	31,35

TARIFAS AUTOLIQUIDACIONES EJERCICIO 2009

UTILIZACIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS

CONCEPTO	Tasa Utilización instalaciones deportivas
MODELO	351
TARIFA	

C.1. COMPLEJO SAN MIGUEL

C.1.A. PISTAS DE TENIS, PADEL, FRONTENIS Y FUTBOL SALA

1 HORA	2,90
10 HORAS	23,70

C.1.B. FUTBOL 11

TIERRA	1 HORA	11,85	
HIERBA NATU	2 HORAS	356,15	
HIERBA ARTIF	1 HORA	48,30	
EQUIPOS LIGA	1 HORA	39,70	

EQUIPOS LIGA: EQUIPOS INSCRITOS EN LA LIGA MUNICIPAL DE FUTBOL 7 O ENTIDADES DEPORTIVAS CON RESERVA A LO LARGO DE LA TEMPORADA ESCOLAR [1 DE OCTUBRE A 31 DE MAYO]

C.1.C. FUTBOL 7

TIERRA	GENERAL	6,00	HORA	
	EQUIPOS LIGA	71,05	TEMPORADA /1 HORA SEMANAL	
HIERBA ARTIF	GENERAL	24,15	HORA	
	EQUIPOS LIGA	19,85	HORA	

EQUIPOS LIGA: EQUIPOS INSCRITOS EN LA LIGA MUNICIPAL DE FUTBOL 7 O ENTIDADES DEPORTIVAS CON RESERVA A LO LARGO DE LA TEMPORADA ESCOLAR [1 DE OCTUBRE A 31 DE MAYO]

C.1.D. LIGA FUTBOL 7 MUNICIPAL

INSCRIPCION		110,20	
CUOTA POR JUGADOR		21,45	

C.2. POLIDEPORTIVO CUBIERTO

C.2.A.	EQUIPO FEDERADO:	165,55	1 HORA SEMANAL	
C.2.B.	COMPARTIR HORA (50% CADA EQUIPO)			
C.2.C.	ALQUILER PISTA CENTRAL Y 1ª P		6,20	HORA

EQUIPO FEDERADO: EQUIPO INSCRITO EN UNA COMPETICIÓN DE CARÁCTER MUNICIPAL, PROVINCIAL O SUPERIOR

D. PISTA DE RADIO CONTROL

D.A. TITULARES TARJETA DEPORTIVA MUNICIPAL

D.A.1.	ADULTOS		
	GENERAL	1,02	
	BONO 10	8,22	
	BONO 20	15,41	

D.A.2. INFANTILES, 3ª EDAD, JUBILADOS Y MINUSVALIDOS

	GENERAL	0,51	
	BONO 10	4,11	
	BONO 20	7,71	

D.B. TITULARES TARJETA DEPORTIVA MUNICIPAL

D.B.1.	ADULTOS		
	GENERAL	1,54	
	BONO 10	12,32	
	BONO 20	23,11	

D.B.2. INFANTILES, 3ª EDAD, JUBILADOS Y MINUSVALIDOS

	GENERAL	0,77	
	BONO 10	6,16	

TARIFAS AUTOLIQUIDACIONES EJERCICIO 2009

	BONO 20	11,56	
--	---------	-------	--

CONCEPTO	IMPUESTO VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA	2009			
		CUOTA	3	2	1
VEHICULO	ANUAL	TRIM.	TRIM.	TRIM.	
a) Turismos					
De Menos de 8 C.v.f.	21,29	15,97	10,64	5,32	
De 8 hasta 11,99 c.v.f.	57,49	43,12	28,75	14,37	
De 12 hasta 15,99 c.v.f.	121,36	91,02	60,68	30,34	
De 16 hasta 19,99 c.v.f.	151,17	113,38	75,59	37,79	
De 20 c.v.f. En adelante	188,94	141,71	94,47	47,24	
b) Autobuses					
De menos de 21 plazas	140,53	105,40	70,26	35,13	
De 21 a 50 plazas	200,15	150,11	100,07	50,04	
De más de 50 plazas	250,18	187,64	125,09	62,55	
c) Camiones					
De menos de 1.000 Kgs. De carga útil	71,33	53,49	35,66	17,83	
De 1.000 a 2.999 Kgs. De carga útil	140,53	105,40	70,26	35,13	
De más de 2.999 a 9.999 Kgs. De carga útil	200,15	150,11	100,07	50,04	
De más de 9.999 Kgs. De carga útil	250,18	187,64	125,09	62,55	
d) Tractores					
De menos de 16 c.v.f.	29,81	22,36	14,90	7,45	
De 16 a 25 c.v.f.	46,85	35,14	23,42	11,71	
De más de 25 c.v.f.	140,53	105,40	70,26	35,13	
e) Remolques y semiremolques (arrastrados por vehículos de tracción mecánica)					
De menos de 1.000 Kgs. De carga útil	29,81	22,36	14,90	7,45	
De 1.000 a 2.999 Kgs. De carga útil	46,85	35,14	23,42	11,71	
De más de 2.999 Kgs. De carga útil	140,53	105,40	70,26	35,13	
f) Motocicletas (otros vehículos)					
Ciclomotores	7,46	5,59	3,73	1,86	
Motocicletas hasta 125 c.c.	7,46	5,59	3,73	1,86	
Motocicletas de más de 125 hasta 250 c.c.	12,77	9,58	6,39	3,19	
Motocicletas de más de 250 hasta 500 c.c.	25,56	19,17	12,78	6,39	
Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 c.c.	51,10	38,32	25,55	12,77	
Motocicletas de más de 1.000 c.c.	102,20	76,65	51,10	25,55	

CONCEPTO	IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS (PLUSVALÍA)	NÚMERO DE AÑOS	
		% ANUAL	
a) para los incrementos de valor generados en un período de tiempo comprendido entre uno y cinco años		3,1%	
b) para los incrementos de valor generados en un período de tiempo de hasta diez años		3,0%	
c) para los incrementos de valor generados en un período de tiempo de hasta quince años		2,8%	
d) para los incrementos de valor generados en un período de tiempo de hasta veinte años		2,7%	
TIPO	27%		